 ПРОТОКОЛ № 1
онлайн - засідання Громадської ради 
при Державній службі геології та надр України

13 січня 2023 року                                                                                                                м. Київ

Присутні:
[bookmark: _Hlk43451346]члени Громадської ради – 9 осіб: Зур’ян О.В., Жила П.Б., Лісунова А.А., Мартиненко І.І., Оринчак О.М., Сінюхіна О.В., Фролов Д.С., Шмагіна Ю.С., Яворський О.А.
[bookmark: _GoBack]
Порядок денний:
1. Схвалення плану роботи Громадської ради при Державній службі геології та надр України на 2023 рік.
2. Обговорення звіту про роботу Громадської ради при Державній службі геології та надр України за 2022 рік.
3. Опрацювання проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження форми спеціального дозволу на користування надрами, граничних економічно обґрунтованих строків виконання робіт на ділянці надр (з урахуванням геологічних особливостей), основних видів робіт та форм заяв у сфері геологічного вивчення та раціонального використання надр».
4. Опрацювання проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку ведення Державного реєстру спеціальних дозволів на користування надрами».

Cлухали:
Голову Громадської ради Жилу П.Б. який запропонував затвердити порядок денний засідання Громадської ради та зазначив, що засідання проводиться в онлайн-режимі за допомогою програмного забезпечення Zoom з метою дотримання вимог безпеки під час оголошення повітряної тривоги.
Вирішили: 
Затвердити порядок денний засідання Громадської ради.
Голосували:   
«За» - 9  «Проти» -0 «Утрималось» - 0

1. Слухали:
Голову Громадської ради Жилу П.Б., який оголосив про необхідність схвалення плану роботи Громадської ради при Державній службі геології та надр України на 2023 рік.
[bookmark: n482]Вирішили:
Схвалити план роботи Громадської ради при Державній службі геології та надр України на 2023 рік.
Голосували:   
«За» - 9  «Проти» -0 «Утрималось» - 0

2. Слухали:
Голову Громадської ради Жилу П.Б. про необхідність обговорення звіту про роботу Громадської ради при Державній службі геології та надр України за 2022 рік.
Вирішили:
Обговорити звіт про роботу Громадської ради при Державній службі геології та надр України за 2022 рік, взяти до відома озвучені пропозиції та зауваження.
Голосували:   
«За» - 9  «Проти» -0 «Утрималось» - 0

3. Слухали:
Заступника Голови Громадської ради Оринчак О.М., яка запропонувала опрацювати розроблений Держгеонадрами проект постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження форми спеціального дозволу на користування надрами, граничних економічно обґрунтованих строків виконання робіт на ділянці надр (з урахуванням геологічних особливостей), основних видів робіт та форм заяв у сфері геологічного вивчення та раціонального використання надр», зокрема в частині строків виконання робіт на ділянці надр.
Вирішили:
Зауваження та пропозиції до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження форми спеціального дозволу на користування надрами, граничних економічно обґрунтованих строків виконання робіт на ділянці надр (з урахуванням геологічних особливостей), основних видів робіт та форм заяв у сфері геологічного вивчення та раціонального використання надр» надати Держгеонадрам.
Голосували:   
«За» - 9  «Проти» -0 «Утрималось» - 0

4. Слухали:
Члена Громадської ради Фролова Д.С., який повідомив про розроблений Держгеонадрами проект постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку ведення Державного реєстру спеціальних дозволів на користування надрами» та про його основні положення.
Вирішили:
Інформацію взяти до відома.
Голосували:   
«За» - 9  «Проти» -0 «Утрималось» - 0

У зв’язку з вичерпанням питань порядку денного, Голова Громадської ради Жила П.Б. подякував присутнім за плідну роботу та закрив засідання.


Голова Громадської ради                                                                                          П.Б. Жила
